- 1 -

2025 年３月 14 日

各 位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 沖 津 雅 浩

（コード：6753、プライム市場）

（開示事項の経過）固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 20 日付の「固定資産の譲渡に関するお知らせ」において、当社が保有する

固定資産（土地・建物等）をソフトバンク株式会社（以下「ソフトバンク社」といいます。）に譲渡

することを取締役会で決議した旨をお知らせしておりましたが、本日、ソフトバンク社と売買契約を

締結し、対象物件を譲渡（引渡）しましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

2024 年 12 月 20 日付の「固定資産の譲渡に関するお知らせ」の「１．譲渡の理由」に記載のと

おりです。

２．譲渡資産の内容

資産の名称 譲渡価額

固定資産（土地・建物等）

（大阪府堺市堺区所在）

100,000 百万円

（帳簿価額 23,807 百万円）

３．相手先の概要

2024 年 12 月 20 日付の「固定資産の譲渡に関するお知らせ」の「３．相手先の概要」に記載の

とおりです。

４．譲渡の日程

契約締結日・譲渡日：2025 年３月 14 日

５．今後の見通し

上記の固定資産譲渡に伴い、2025 年３月期通期の決算において、固定資産売却益 75,424 百万円

を計上する見込みです。

なお、2025 年３月期通期連結業績については、2025 年度における事業成長に向けた構造改革費

用などが合理的に見積もれないため、2025 年２月７日付の「2025 年３月期通期連結業績予想の修

正に関するお知らせ」のとおり、親会社株主に帰属する当期純利益は引き続き未定といたしますが、

当該修正前の前回発表予想における 50 億円は上回り、黒字が拡大する見通しです。

以 上